КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от     28.07.2010                 № 9/67
          г.Кирово-Чепецк

О  внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Кировской области от 28.07.2005 №346-ЗО

«О выборах депутатов представительных органов и глав

муниципальных образований в Кировской области», Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

     1. Внести в Устав муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, принятый решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 26.12.2007 № 21/196 (с изменениями

и дополнениями, внесенными решениями Кирово-Чепецкой

городской Думы от 28.01.2009 № 1/1, от 05.10.2009 № 16/120, от

31.03.2010 № 4/29), следующие изменения и дополнения:

     1.1. Пункт 34 статьи 6 дополнить словами «, оказание

поддержки социально ориентированным некоммерческим

организациям, благотворительной деятельности и

добровольчеству»;

     1.2. Статью 11 дополнить частью 21 следующего

содержания:

     «21.Выборы депутатов городской Думы проводятся по

мажоритарной избирательной системе относительного

большинства.»;

     1.3. В части 6 статьи 23 слова «главы муниципального

образования» заменить словами «выборного должностного лица

местного самоуправления»;

     1.4. Пункт 35 части 5 статьи 32 дополнить словами «,

оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим

организациям, благотворительной деятельности и

добровольчеству»;

     1.5. В статье 36:

      а) в части 4 слова «четыре года» заменить словами «пять

лет»;

      б) в части 5 цифру «10» заменить цифрой «8»;

     1.6. Часть 3 статьи 40 дополнить пунктом 26 следующего

содержания:

     «26) имущество, предназначенное для оказания

поддержки социально ориентированным некоммерческим

организациям на территории муниципального образования.».

     2. Направить настоящее решение на государственную

регистрацию.

     3. Опубликовать настоящее решение после его

государственной регистрации.

     4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                          А.Н.Чеканов